
-

ZÁPADU
Založen l87l--Ročn- ík i 0MA1IA NEBR V ÚTERt DNE 8 KVĚTXA 1900 Dyojvfdenníku: Ročník YIII čísl 68

)řik:
Z FILIPÍN
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Nenstavním

prohlášen byl v sobotu nejvyfším
státním soudem kansasským zá-

kon posledním sněmem přijatý
jímž zřizován byl zvláštní soud

kterýž výhradně jen žalobami pro-

ti dráhám a jiným korporacím za-býv-

se měl

Černosti methodlsté !

odbývali v minulých dnech výroční

svůj sjezd v Chicagu v němž po

projednávání otázek náboženských

JJolíonaiy a uplny vyber mho druhu barev skla l
l ft nejnovéjších vzorků papírů na stény i

— Očekává se že za presidenta
navržen bude buď Barker z Penn-sylvan- ie

aneb Debs aneb možná

prý soudce Kerby z Texas

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Bréz pukla
Z Denver Colo oznámeno ve

čtvrtek Že hráz nádržky denver-

ské vodárenské společnosti zříze-

né v Platte canonu a přes iooo-00000- 0

gallonů vody obsahující

praskla následkem čehož značné

velkém neb malémZboží prodává le za hotové ve
natěračské 1 barveni námtnlch tabulí
hlivé Pouze nejlepší dfilnícl le zaměstnávají

♦ xames iCovLtelsy řiditei ♦

'
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Z Iloilo došla ve čtvrtek zpráva
že u Leambanoa v samém středu
ostrova Panay přepadena byla
posádka naše četou povstalců při
čemž čtyři vojíni naši usmrceni a
16 jich těžce raněno Povstalci

když našim posily se dostalo

ustoupli zpět do hor
Z Manily odplula v sobotu do

právní loď spolková "Mead" ma

jíc na palubě dosavadního vrchní-

ho velitele armády filipínské gen
Otúe a celý jeho štáb kterýž zpět
do Spojených Států se ubírá Ná-

stupcem jeho ve velení armády
stal se generál MacArthur kterýž
zároveH vojenským guvernérem
Filipín ustanoven

Dvě setniny 25 pluku pěchoty
vysazeny byly minulého týdne na
ostrov Marinduque a jak se ozna-

muje obsazena již čtyry města
bez nejmenšího odporu Povstalci

ustoupili do hor
V sobotu podařilo se v Jaeu

tři míle severovýchodně od San
Isidro zajmouti generála Pantelon
Garcju po Aguinaldóvi nejvyššího
vůdce armády povstalecké Za- -

jmutí jeho nebylo právě zvláštním
činem hrdinským neboť byl ne
mocen a od přátel a stoupenců
svých opuštěn

Z PORTO RICA

Nová občanská správa ostrova
Porto Rico nezačla s prázdnými
rukami neboť ve čtvrtek předáno
bylo guvernéru Allenovi 1285000
jež v rukou dosavadní správy vo-

jenské se nalézaly

Válečným odborem uveřejněn
byl právě výkaz o obchodu Porto
Rica a vyjímáme z téhož násle
dovní: Za 6 měsíců xi prosin
cem ukončených obnášel přívoz
celkem {5254712 z čehož bylo
za {1667035 potravin a dobytka
za {2110685 výrobků průmyslo
vých za {157725 surovin za

{216760 předmětů přepychu a

za {1102507 předmětů různých
Vývoz v období tom obnášel {2- -

345980 z čehož na plodiny ho
spodářské připadalo {1986093 a
na výrobky průmyslové {220208

DROBNÉ ZPRÁVY

Mezi Cedarville a Center
Grove N Jr řádily minulého

týdne lesní požáry jimiž tisíce
akrů jedlového lesa zničeno

V Chicagu zastřelil ve čtvrtek
v hostinci jednom na Madison ul

holič Wm Lantz milenku svou
načež smrtelně se postřelil Uči-

nil prý tak ze žárlivosti

Admirál Dewey zavítal 've
čtvrtek na cestě své do St Louis
kdež uchystáno mu skvělé uvítání

V Iowě položeno za minulý
rok 71996 míle nových tratí že-

lezničních

Senátním výborem na záleži
tosti námořnf vypracovaným roz

počtem povoleno býti má odboru
námořnímu celkem {63128616
o {2241000 více než sněmovnou
k témuž ůčeli povoleno bylo

V Chicagu dáno ve čtvrtek
velkou porotou v obžalobu dalších
několik členů různých unií dělni-

ckých pro účastenství ve výtržno-
stech při nichž několik skébú po
tlučeno bylo

V Newark O zvýšena ve

čtvrtek dobrovolně mzda 800 děl
níků v tamních sklárnách o 10

cent — —
V Emmons la usmrcen byl

v sobotu bleskem zámožný farmer
R M WriehL

V Constable Hook N Y

zastavilo minulého týdne práci 500
dělníků zaměstnaných v tamních

tavírnách na rudu měděnou a po-

čínal! si násilnicky tou měrou že
k ochraně dílen 100 příručfch šeri

fa povoláno býti muselo

Z Tacoma Wash oznamuje
se že přeplavní společnosti oče-

kávají letos obrovský nával Japon-
ců a to jak do Britské Columbie

tak i do Spojených Států Parní-

kem Tosu Maru přijelo jich 1600

V Uniontown Pa zemřel v

sobotu gen Silas M Bailey starý

vysloužilec z války občanské

Obchodní Část městečka rg

Ind zničena byla v so-

botu požárem a škoda na {100000
se páčící způsobena

V pátečním tasedání kabinetu

presidentova rokováno bylo téměř

výhradně o zaležitostecn nasicn

nových držav zámořských te týka-

jících a nejvíce času vyžádalo sobě

rokování o dluhu hawaiském Dle

smlouvy kterouž Hawaii ku Spo-

jeným Státům připojeno bylo pře-

vzala vláda naše dluh v obnosu

as $4000000 jelikož v5ak sekre-

tář pokladny pochyboval o právu

svém ku vyplacení částky dotyčné

bude nejspíše v kongresu podána

zvláštní předloha kterouž by za-

placení dluhu toho nařizováno

bylo
% Presidentem oznámeno v pá-

tek jmenování Sanford B Dole--a

guvernérem a Henry E Coopera

tajemníkem hawaiským

Z kongresu
V senátu rokováno v patele o

předloze na reorganizací armády
a táž po tříhodinové debatě přijata
a podobně přijat rozpočet na prá
ce opevflovací v obnosu 7500-00- 0

V sněmovně poslanců v pátek

započato s projednáváním rozpo-

čtu pro řízná vydání a ze 13a
stránek celkem 73 jich projedná-

no — V sobotu skončeno projed
návání rozpočtu pro různá vydání
a týž přijat Povolováno jest jím
více jak $6 1500000 téměř o

$10000000 více než rozpočtem

posledním — Zbývají nyní sně-

movně ku projednávání již jen roz-

počet na krytí schodků a rozpočet
ca stavbu akademie vojenské

POLITICKÉ

Bryan Towne

V Chicagu odbývána byla v so-

botu porada vůdců strany demo-

kratické populistické a strany
'Lincolnových' republikánů vzhle-

dem k sestavení lístku president-skéh- o

a výsledkem dlouhého jed-

nání bylo že rozhodnuto prý na

jmenování Towne-- a z Minnesoty
za společníka Bryanova na spo-

lečném lístku presidentském —

Populisté zastoupeni byli na kon-

ferenci této senátorem Butlerem

ze South Caroliny předsedou ná-

rodního výboru gen J B Wea-vere- m

z Iowy a poslancem G S

Sibleym 'z Virginie a Lincolnští

republikáné zastoupeni senátorem

Psttigreweas zz 5 Scuth Dskety a

Fred Duboisem z

Idaho

Demokraté towŠtí

odbývali ve čtvrtek státní konven-

ci svou v Des Moines za účelem

jmenování delegace do konvence

národní a výsledek byl ten že ne-

jenom kandidatura Bryanova byla
schválena ale zárovefi i národní

platforma chicagská indorsována

Jedinký ústupek přátelům měny
zdravé učiněn v tom že o svobod-

né a neobmezené ražbě stříbra v

poměru 16:1 neučiněna v platfor-

mě ani jedinkým slovem zmínka

Repotllkiné v Michigan

odbývali itátuí konvenci svou ve

čtvrtek v Detroit a zvolené delega-
cí do konvence národní dán návod

pro znovunavržení McKinleyho
hlasovali a pracovatí

: :T :r~~
řopuiisté texasstí

odbývali státní konvenci svou v

pátek ve Fort Worth a pouze 69
z :34a okresů bylo Jcičgacemi za-

stoupeno Přátelé navržení samo-

statného lístku prezidentského
bez ohledu na demokraty byli v

převážné většině a tak zvolena de-

legace do národní konvence cinci-nats- ké

- -

PopBilsté

jsoucí pro navržení společného
Hstku presidentského a demokra-

ty odbývati budou zítra národní

konvenci svou ▼ Sioux Falls S

D a jak předem již určeno na-

vržen bude za presidenta Bryan
Za místo-presiden- ta vyvolen bude

prý jeden z následovní trojice:
Chas A Towne z Minnesoty po
slanec Sulzer z New Yorku a

městský žalobce chicagský JI S

Taylor — Konvence odbývána
bude v obrovském stanu v němž

místa pro 15000 osob jest

Hlrodaí koaveace eopallstfi

totiž těch pravých zahájena bude

zítra v Cincinnati jak se podobá
bude účastenství delegátů daleko

větším nel z počátku očekáváno

Pr4rA hftrvf£alr4 a
atd vykonávají ie dohře a spole- - X

♦
♦

Uspořádá PLES
dne 12

V SÍNI HROCHA

Vstnpné:

Skvělou zábavu
uspořádá

I
DŘEVA ŘŮ SVĚTA

v sobotu ig kvltna ipoo

V NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI
na 13 ul mezi Doreas a Martba

ZACÁTBK V 8 HODIN VEČER

O dobrou hudbu výtečné nápoje a
doutníky jakož i pobaven! hroatf 5"St
v hojné míře postaráno

V úctě zve

Pořddajfci výbor

Omaha Neb 7 května 1900

Díkůvzdání a odporučení

Já nížepeaná vzdávám touto
cestou mé nej srdečnější díky
řádu Omaha číslo 144 CSP8
za brzké vyplacení mi úmrtní

podpory po mém zesnulém man- -

želu- J&su Peškovi 7 obsics!
$1000 která doručena mi byla
dne 5 května pány Enčžáčkem
a Kyralcm Vzhledem k tomu
nemohu jinak než řád tento a
vůbec celou jednotu Č 8 P S

doporučit! všem kdož ku spolku
se dátl chtějí co nejsrdečněji

Franiiika Peikova

l i 1 1 n 1 1 n i 'mMmmiimh„i„i„mm

í iDíkůvKdáiií i
Tímto dovolujeme si vzdátl své ne]

srdefnSJlí diky všem těm kdol k úspě-

chu plesu nalehú přiapéll Zvláštní dík
nechť přijmé cviííci íeta od Praha Lo-

že l 328 AOUW za krásné provede
né pochody dále p K Chleborádza
výpomoc při dekorování síně a při zá
baví pánové: Svojtek Člžkovský Bí-

lek Vacek a Hoffman za nálevnou

pánové: Htruk Haoh a SluneSko za

prodáván! listk&a p HavliSck rarý-teío- ou

hudbu Konečné nechť přijmou
srdečný dik viichnl ti kdol ples tento
navltivlli a tak přiseti svou aám na Je-v- o

dali

Za Sbor Čechie & 161 Ď oť A

1 Anna loffman
pnMlf{ vhn Klnnl Uafh

) Frantilka Bilek
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Za sníženou cenirt
Máme posud několik výtisků spis)

Královské včnnéméstoMélníi
a okres mélnický

který a Tetkou píli sestavil a ku rell4
své škodě vlastním nákladem vydal
riditel městské Školy pan Lud Boehnt
Jest to spia objemný neboť čítá 93

stran velkého formátu a 55 obrazy a
mapott okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovat!

spia tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávřiq
te nás ku nabídnuti zbytku spisu za

Cfuu valně sníženou a aice budem týi
prodsivati nyní za fž00 i s poStovnf
sánylkou Dřívěiíl cena $400 žádný
Mělniěan nemusí se nyní vymlouvat
na cenu knihy neboť za tuto cenu j
T pravd levueu Hlaste se brzy
Adresujte Pokrok Závada

Aetv
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nalezli dosti času ku přijetí reso
luce v kteréž sympathie své An

glii v nynějším zápase jejím i

Boery projevují Pokoření Boerů

jest prý tou jedinkou cestou kte

rouž prý lid republiky oné na tu

jedině pravou cestu křesťanskou

přiveden býti může

Gompers vzdoruje
Samuel Gompers' předseda

Americké Federace práce přibyl
v neděli do New Yorku a ve schů-

zi Federace prohlásil že přijel
tam jedině z té příčjny aby veřej-

ně vzdoroval zákazu nej vyššího
soudu státního jímž nejenom stáv-

kujícím doutníkářům zapovídá se
skébům jakékoliv překážky klásti
ale jimž zároveň i každému zapo-
vídá se stávkujícím jakékoliv pod-

pory za účelem prodloužení stávky
poskytovati Mezi jiným vyjádřil
se o záležitosti této následovně:

"Přijel jsem za tím výslovným
účelem zákaz onen přestoupiti
Učinil jsem tak již poštou a nyní
dostavil jsem še osobně abych k

zodpovědnosti je-l- i tú jaké pota-
hován býti mohl: Přispěl jsem
penězy k fondu na vydržování hlí
dek stávkářskýcb a zítra veřejně
mluvili budu ku stávkářům a míti

je budu k tomu by ve stávce na
vzdor všem zákazům soudním vy-

trvali"

Tornádo v Kansas

Střední Kansas navštíven byl v
sobotu celou řadou tornád jímž za

mnoho tisíc dolarů škod způsobe-
no a několik životů utraceno —
Z Ellmwood oznámeno že po

'

hodině odpolední navštíven torná
dem townšip Logan a že několik
farem bylo rozmeteno a dvě osoby
padajícími troskami usmrceny Z
Larned oznámeno že tornádo řá
dilo v okolí Pawnee Rock a Great
Bend jelikož však telegrafní spo
jení bylo přerušeno bližší zprávy
dosud schází — Z Kanopolis do- -

a též podobná zpráva a několik
farem bylo s pustošeno aniž bv

vSakkdo byl při tons k úrazu při
šel

Cyklon v Texas

Z Dallas oznámeno v neděli že
k večeru navštíven byl okres Den-to- n

cyklonem jímž veliké škody
způsobeno Nejvíce utrpělo mě-

stečko Garza ífde téměř jedna
třetina všech budov

'
tamních

zhoubným živlem rozmetena a to
též platí i osadě Little Elm kdež
celá řada osob padajícími troskami

poraněna -

Obrovský požár
řádil v neděli z rána v New Yorku
a sice padla mu za oběť přístaviště
parníků společnosti Mallory při
úpatí Maiden Lane ulici při vý
chodní řece čímž škoda Jiooo-00- 0

přesahující způsobena Ně-

kolik lodí nákladních tam zakot-

vených padlo plamenům za oběť
a pokud známo též j jeden život

lidský 9ti měsíčního děcka kapi-

tána Chas Locha na zmař přišel
Přístaviště bylo 200 stop dlouhým
a 50 stop širokým a skiadiltě na-

plněno bylo různým nákladem

nejvíce však bavinou k vývozu
určenou ' Požár rozšířil $e s takou

rychlostí že přispěchavším hasi-

čům bylo patrným Že na zachrá
nění přístaviště a skladiště jakož
i zakotvených tam lodí ani pomy-
šlení není a proto také veškerá

pozornost soustředěna byla na za-

chraňování osob na lodích se na

lézajících jakož i na odtahování
lodí v bezprostřední blízkosti ho
řícího přístaviště zakotvených

Z KUBY

V městské radě havanské roko-

váno bylo v pátek o korrupci v

tajné policii tamní a uváděny četné

případy v nichž policie moci své
zneužívala Výsledkem rokování

bylo Ze zvolena deputace kteráž

generálního guvernéra ostrova po- -

žádati má o rozpuštění nynější
tajné policie a o důkladnou reor

gaoizaci stávajícího policejního
aparátu

škody způsobeny Voda v řece

následkem prasknutí hráze stoup
la o pět stop a tratě železniční v

okolí byly zaplaveny

Proti papírnlckému trustu

Výbor spolku amerických vyda
vatelů dostavil se ve čtvrtek před
senátní výbor finanční by odpo
moci proti nynějším vysokým ce

nám tiskového papíru žádal Vý-

bor dokazoval že v poslední době

cena papíru o 60 až 100 procent

zvýšena byla aniž by k tomu ja-

kých podstatných příčin bylo a

Žádal proto by zavedeno bylo vy-

šetřování trustu v kterýž všechny

papírny spojeny jsou a jímž zvýše-

ní cen způsobeno

Standard Oil zvýšil mzdu

Z New Yorku oznámeno ve

čtvrtek že petrolejový trust Stan-

dard Oil rozhodnul se zvýšiti ve-

škerým zaměstnancům svým den-

ně placeným mzdu 010 procent
Zvýšením tímto zlepšena bude

mzda téměř 25000 děbíků a za-

hrnuto v něj nejsou pouze řemesl-

níci kterýmž místo zvýšení mzdy
doba pracovní z deseti na 9 hodin

zkrácena Zvýšení mzdy a zkráce-

ní doby pracovní týká se všech

zaměstnanců ve státech New York

New Jersey Pennsylvania Ohio

Kentucky Maryland West Virgi-ni- a

Minnesota Iowa Missouri

Massachusetts a Maine a vyvolá
no prý bylo tím' že na některých
místech dělníci ku stávce za týmž
účelem se chystali

V Plná tři sta životu
'

lidských ' vyžádalo sí minule-ji- ž

námi oznámené neštěstí v uLlodole
u Scofield Utah Zjištěno totiž
že osudného dne 300 dělníků do

práce se odebralo a není ani nej-men- ší

naděje že by jedinkému z

horníků zachránit! se podařilo
Odstrašování trosek pokračuje to-

tiž pouze jen velice zvolna a hez-

kých několik dnů ještě trvatí to
bude než z dolu poslední mrtvola

na povrch vynesena bude Příčina

výbuchu jest dosud záhadou a ta-

jemstvím snad pro vždy zůstane
neboť není tu nikoho kdož by ja-

kého objasnění podati mohl Ná-

hledy všech znalců a horníků s

dolem obeznámených shodují se
v tom že v dole zkažených plynů

nebylo a Že společnost nešetřila

píle ani nákladu by bezpečnost
dolu zajistila

V zájmu ČÍSaaS

Posianec Baker z Maryiandu

chystá se k podání v sněmovně

návrhu na odvolání dosavadních

zákonů stěhování se Číňanů do

Spojených Států zakazujících a

místo nich hodlá navrhnout! by

zákony přistěhovalecké i na Číňany
se vztahovaly Návrh jeho setká

se zajisté se značným odporem se

strany organizací dělnických

Stávka skončená

V Clevelandu prohlášena v pá-

tek za skončenou stávka zřízenců

liBig Consolidstcď' pouliční drá-

hy minulého leta zahájená Při
stávce té totiž při jejím zabíjení
došlo ku krvavým výtržnostem a

když společnost poddati se nechtě-

la zahájen proti ní boykot kterýž

hezky draho ji přišeL Nyní ko-

nečně došlo ku dohodnutí jímž
dělnictvu značné ústupky učiněny
a proto stávka za skončenou pro-

hlášena Všichni staří dělníci vzati
budou zpět do práce

Velký toiár
vypuknul v sobotu v závodu Stan-

dard Warnish Co v Elm Park
Staten Island N Y a než uhašen
za více jak čtvrt milionu Škody

způsobeno Ohefi vzniknul výbu-
chem nádržky plynové a záby na

to výbuch sedmi nádržek terpen-

týnem a lněným olejem naplně
ných následoval Hořící olej roz-

lil se do řeky Kill von Kuli a do
zálivu Newarskébo a požární lodi
ce měly plné ruce práce aby další
rozlévání hořícího se oleje zabrá- -

Inily

V Kansas City rozhodli se

kontraktoři vyvrhnouti z práce
veškery dělníky k stavebním uniím

přináležející čímž 3000 osob v za
hálku vrženo '

Z Austin Tex oznámeno v

neděli že v okresu Brewster obje
vena nová ložiska rtuťová a že té-

měř přes noc vzniklo tam městečko
Tehena nyní již na 2000 obyvate- -

ů čítající

Zprávy osobni

— Pan Fr Skočpol z Wilber
zastavil se v minulých dnech v

Omaze vraceje se z cesty po
Wisconsinu kamž pozemky pro-hlédno-

si jel Že se mu tam

jak náleží zalíbilo vysvítá nejlépe
z toho že zakoupil sobě pozemek
v zdárně vzkvétající osadě Mosi-ne- c

Marathon Co

Zprávy spolkové

Bazársí výbor T J Sokol

Na dnešní večer svolána jest
důležitá schůze k níž zapotřebí
nutně přítomnosti všech členů

Jan Janák taj

TRŽNÍ ZPRÁVY

'
Ch!cgo 7 krftM 1800

P!B!ce ndrínje ee T ceci n!ŽS!h!aTn$ násled

kem zprávo neaeiále příhodném poíeí ve TÍech
Málech pgenl&iich Jakož 1 následkem slabých
cbjednárek i cizozemska a TSlkíbo TýTOza %

oeUtnich zemt pienlCoich Prodávala ee { 2

i &3QV( pro červenec za S7®S7&

KnknHce prodává s poněkud laciní jl a (ic
zboži hotové za 39@39Hc Pr0 červenec za V)%

a pro záři za 85lí@40H

Oves T ceni poi tknd ae zhorl!lneboť prodává
ee zboíl botové za 233í@24c a bili Cíelo 2 za

Í7C
Žito T ceni se nemíní prodáváno za 533í@M

Ječmen kleannl velmi v ceni prodával ae za

39943c
Lněné semeno itonplo značnou mřron prodá-

valo $190
Semeno bojínku Htmothy) prodává se za $340

a jetelové za $700

Cena hovčzího dobjtka jest proti min tídnn
o níco nižší a tento prodává ae a ceny náeledn-Jlcí- :

Pěkní aí nejlepli voli prodávají se za $460

@o90 hubení al prostředni za $41C@475jate{ni
a k iírn za $4!S®500krávy za t300@460 % jalo-

vice za $32áá3ió teuaiú býci prodávají au aa

SS2SQ376

Vepřový dobytek poněkud zleplil ae v ceni a

prostřední prodával se ca zvláiti

pěkn a těžký za $SSS®S4& lehký za $500@530

Vitilna prodeji byla po $520@532

Omaha 7 kvilná 1800

Cena hovězího dobytka proti týdni minnlémi

cnaCni se zleplila a alce následkem slabiího přívo
za a zvýicsé poptávky kteráž byla tak velkou

la knpováoo vle l kosy ty nejhorlí za cena
dohroii

Přlvns a pnmvnáni a týdny pfdeháwlír{in
jevil se být následovním:

Hov Vepř Skop
Za minulý týden 12618 43813 13 §9

Zit lýdD kont S8 dubna 14584 4037K Z0U6

Zatýden koni 81 dubna 15939 46588 83750

Za tíden koni 14 dubna 15438 46758 24791

Za týden koni 7 dubna 11581 31560 19683

Voli prodávali ae za $4000500 krávy ca $215

10450 jalovice aa K20&490 a voli k lira za $350

®5S0

Vepřový dobytek v ceni poněk od ae zlepilL Nej-

lepli kosy prodávaly se pofcC03522K Nejlepli
docílená cena byla $935 -

Vejce jsou velmi laciné a sice čerstvé za

lOKc tacet
Másio je ceny značně iactnějii úbyiejné

prodává ae ca llAUcetolni ca 14®!5c a a máslo

vea za 17t$18c

Drábci Hvá prodává se ca tyto ceny: slepice

VÁC I fciciyř riU lituj SViSSc krocani 8c
Jablka pěkná západní jaou po $5003525 sad

newyorrká po $5U03V50

Seno v ceni snažně etonpio nejiepit c

Týlfft $700 prostředni $100 a niiin $600

K6Ie jaoo ceny nezměněné tis 1 syrové ca 7

íísl solené $£17 telect 9c

8tLonla7 května 1900

Pleotee byla v cdejlim trha dnes ceny aiili
ocimka farvenálislo 1 prodávala ae v elevatora
ca TO na traU 714372 pro iervenec m pro
srpen 07

Koma stojí v esa o něco nile Prodává se

Cis-- 2 V eis vatom ca Kftc-- na tratí ca 39%

a pro červenec satSX

Bavlna drzí ae stále v ceně "ysoké prostřední
16

Čcckové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byta v
jrofúrce přední ika pod rť5e uvedeným
názvem kteroj připravil p L J Pal--

da pro literární klub Aatorovy Kmnov

rv New Yorku a opravil pak pro m&

aířník Midland Monthly TentořeakJ
ořeklad ořednáškv tvoří brožurka 40

atránek obsahující vyobrazení Janí
Huna Jana Žilky Jana Amose Ko
mensklhoa Josefa Junmana Cena

pouze 10ctfřba v kolkách Dva aesity
ryzííníkij Midland Monthly obsahu-

jící ratél pfúft4kti y angličině aa

vta Pokrok Západu
OOtSlMtilCD

JI
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